Председателю конкурсной комиссии

по предоставлению поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства

Т.В. Легаловой

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

Заявитель Индивидуальный предприниматель Иванов Алексей Иванович,

(полное и сокращенное наименование и организационно-правовая форма

юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя)

в лице  Иванова Алексея Ивановича,
(ФИО, должность руководителя или доверенного лица, № доверенности, дата выдачи, срок действия, кем выдана)
Место регистрации  652870, Кемеровская обл., г. Междуреченск, ул. Пушкина, 10-12

Место нахождения 652870, Кемеровская обл., г. Междуреченск, ул. Пушкина, 10-12
Банковские реквизиты Филиал ОАО «УРАЛСИБ» в г. Кемерово, БИК 043207783,

к/сч 30101810000000000317, р/сч 40802810174120000051, ИНН 421245000385
Телефон руководителя:  8-905-908-3873  Факс _______________

Телефон главного бухгалтера 2-25-25   эл.почта  romachka@mail.ru
Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат СМСП, связанных с уплатой  процентов по кредитам
- в размере двух третей от суммы уплаченных процентов по кредиту за предшествующий и текущий календарные годы, но не более двух третей ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения кредитного договора с кредитной организацией (период подчеркнуть)

      в сумме _________________ рублей.

Номера договоров:

1. № _1_ от 17.01.2019  с  ООО «ИКС» на сумму 590 000 руб.;

2. №___от____________  с _______________на сумму___________руб.;

3. №___от____________  с _______________на сумму___________руб.

Сумма субсидии:  500 000  (Пятьсот тысяч) рублей.                                                _______________
Заявитель дает согласие в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение своих персональных данных, указанных в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, в целях получения субсидии. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Индивидуальный предприниматель         ___________

        Иванов А.И.
(должность заявителя)

                  (подпись)

             (ф.и.о.)

       М.П.

Дата принятия заявления
____________

рег. №
_____________
_________________________
   __________________
__________________

       (должность)

           (подпись)

(Ф.И.О.)
Опись представленных документов:
Индивидуальный предприниматель Иванов Алексей Иванович
на возмещение части затрат СМСП,  связанных с уплатой   процентов по кредитам
	№   п/п
	Список документов
	Количество листов

	1
	Заявление о  предоставлении  субсидии

	2
	Справка банка о фактически уплаченных процентах и погашении основной суммы долга, ежемесячном остатке суммы основного долга с приложением банковских выписок (ссудного и (или) расчетного счета) и копий платежных документов за расчетный период, с отметкой банка, заверенная подписью руководителя СМСП и печатью

	3
	Копии кредитных договоров с указанием графиков погашения кредитов и уплаты процентов, заверенные подписью руководителя СМСП и печатью, с предъявлением оригиналов

	4
	Копии документов, подтверждающих использование кредита на реализацию  проекта, заверенные подписью руководителя СМСП и печатью, с предъявлением оригиналов

	5
	Пояснительная записка с описанием  проекта, на реализацию которого взят кредит, с указанием количества новых и сохраненных  рабочих мест в результате его реализации, заверенная подписью руководителя СМСП и печатью

	6
	Справка о полученных субсидиях за три года, предшествующих подаче заявления, заверенная подписью руководителя СМСП и печатью

	7
	Расчет суммы субсидии, заверенный подписью руководителя СМСП и печатью

	8
	Вновь созданные юридические лица и вновь зарегистрированные индивидуальные предприниматели обязаны представить заявление о подтверждении статуса СМСП по форме, утвержденной Приказом Минэкономразвития России от 10.03.2016 № 113

	9
	Согласие на обработку персональных данных индивидуального предпринимателя, руководителя СМСП и физических лиц - учредителей СМСП с приложением копий страниц 2-3 паспорта и страницы с информацией о прописке

______________________________              _________________    ___________________________
(должность лица, принявшего документы)                     (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Копия описи вручена:                         _________________________              ________________________________

                                                                             (подпись)                                                         (Ф.И.О.)
______________________________              _________________    ___________________________
(должность специалиста АМГО,                                                 (подпись)                                         (Ф.И.О.)

принявшего документы)
Справка

о полученных субсидиях
Индивидуальный предприниматель Иванов Алексей Иванович,
(наименование индивидуального предпринимателя, юридического лица)
г. Междуреченск, ул. Кузнецкая, 43-4
(местонахождение)
за период с «05» октября 2017г. (или с даты регистрации) по «05» октября 2020г.
	№
п/п
	Вид субсидии

	Источник субсидии
	Сумма субсидии
	Срок использования
	Наличие нарушений при использовании субсидии

	1
	На содействие самозанятости безработных граждан
	федеральный бюджет
	100 000
	05.11.2019-05.11.2020
	нет

	2
	Субсидия на возмещение части затрат по арендной плате за нежилые помещения немуниципальных форм собственности
	муниципальный бюджет
	34 000
	01.02.2019
	нет

	ИТОГО

	134 000

Индивидуальный предприниматель         _________               Иванов А.И.
(должность заявителя)

(подпись)                        (Ф.И.О.)

М.П.

«___» _________ 2020г.

Справка

об использовании субсидии,

полученной в ГКУ «Центр занятости населения»
Я, Иванов Алексей Иванович,
(ф.и.о. руководителя, индивидуального предпринимателя)

подтверждаю, что субсидия в размере 100 тысяч рублей израсходована и (или) субсидию планируется израсходовать на следующие цели:

	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	Ноутбук
	23,00

	 Разработка сайта
	13,20

	Принтер
	7,0

	Телефон подключение
	2,0

	Аренда
	13,6

	Мебель
	41,2

	Итого
	100,0

Индивидуальный предприниматель              _____________       Иванов А.И.
(должность заявителя)

(подпись)                    (Ф.И.О.)

М.П.

«___» ____________ 2020г.
* Заполняется в том случае, если СМСП получал субсидию в ГКУ «ЦЗН»
Расчет

 размера субсидии, на возмещение части затрат СМСП,

связанных с уплатой  процентов по кредитам
в размере двух третей от суммы уплаченных процентов по кредиту за предшествующий и текущий календарные годы, но не более двух третей ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения кредитного договора с кредитной организацией
Наименование  Индивидуальный предприниматель  Иванов Алексей  Иванович,
(полное наименование организации)

ИНН ____421401875661_____  ОГРН 313421407100025
Вид  деятельности организации по ОКВЭД:
55.1 ______________________________________________________________________________

- Сумма подтвержденных расходов, связанных с уплатой части процентов по кредитам, полученным СМСП в кредитных организациях, осуществляется  для реализации  проектов, связанных с приобретением основных средств, строительством, капитальным ремонтом или реконструкцией нежилых помещений   в сумме _________________ рублей,  в том числе:

1) по договору № _1_ от 17.01.2017  с  ООО «ИКС» на сумму 590 000 руб.;

2) по договору №___от____________  с _______________на сумму___________руб.;

3) по договору №___от____________  с _______________на сумму___________руб.;

4) по договору №___от____________  с _______________на сумму___________руб. и т.д.

Общая сумма всех подтвержденных  расходов:    590 000 рублей

	Общая сумма
расходов, подлежащих
субсидированию
	Доля
предоставляемой
субъекту малого или среднего
предпринимательства
субсидии
	Сумма субсидии
(графа 1 х графа 2)

	1
	2
	3

	590 000
	2/3 от суммы уплаченных процентов по кредиту за предшествующий и текущий календарные годы, но не более двух третей ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения кредитного договора с кредитной организацией
	500 000

Размер субсидии (величина из графы 3) 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
Индивидуальный предприниматель        _______________                        _Иванов А.И.____
(должность заявителя)                              (подпись)                                        (Ф.И.О.)

М.П.

«___» ____________ 2020г.